

# Australiasta Klaukkalaan vuosivaihtoon

Klaukkalan Rotary-klubin vaihto-oppilaana on kuluvana vuotena Claire Broderick. Hän on kotoisin Perthin kaupungista Länsi-Australiasta.

**Haastattelimme Clairea heti vapun jälkeen..**

**Kuinka kauan olet ollut Suomessa?**

Saavuini tammikuun lopulla ja palaan takaisin tammikuun -06 alkupuolella vaihteessa, joten vaihto-oppilasvuodestani on mennyt noin kolmasosa. Tänä aikana asun kolmessa eri perheessä, joten piakkoin on edessä vaihto ensimmäisestä perheestä toiseen.

**Miksi halusit lähteä vaihto-oppilaaksi?**

Halusin päästä vuodeksi ulkomaille ja kokea uusia asioita. Tähän vaihto-oppilaana on arvan erilainen tilaisuus kuin turistina, vaihto-oppilas oppii todella paljon kohdemaansa kulttuurista ja ihmisistä. Samalla hän oppii pakosta myös paljon omasta maastaankin, kun joutuu vastaamaan



Vaihto-oppilas Claire Broderick on kotoisin Perthin kaupungista Länsi-Australiasta..

kaikenlaisiin kysymyksiin.

**Miten kiinnostuit Rotarien vaihto-oppilasohjelmista?**

Koulussani Australiassa oli pari vuotta sitten kanadalainen Rotary-vaihto-oppilas, jonka

kanssa ystävyystyini. Hänen kauttaan sain tietää rotarien vaihto-oppilasohjelmasta..

**Miten päädyit Suomeen?**

Haussa oli mahdollisuus valita useita maita ja Suomi oli yksi niistä, ei tosin kyllä ykkösenä. Eli

oikeastaan päädyin Suomeen sattumalta.

**Kerropa jotain Australiasta**

Tulen Perthistä, Länsi-Australiassa. Perth on suuri kaupunki, keskellä ei-mitään ja sen sanotaankin olevan maailman eristynein suurkaupunki.

Ilmasto siellä on mukava, lämpöä riittää ja kesäisin vietämme paljon aikaa rannalla. Kesä on Australiassa Suomen talvikaudena, joten kun saavuini tammikuussa oli ilmaston muutos todella suuri – Perthissä oli lämpötila tuolloin yli 30 astetta. Australian luonto on varmasti kaikille suomalaisillekin tuttu.

**Kerropa vähän koulusta**

Australiassa päätin viime vuoden lopulla lukiota vastaavan koulun. Täällä käyn Arkadian yhteislyseossa lukiota Klaukkalassa. Koulu on todella erilaista Australiaan verrattuna: kieli, oppiaineet yms. ovat erilaisia, joten koulussa olen tarvinnut ja saanut jonkin verran tukea muilta.

**Mikä on ollut parasta vaihto-oppilasvuodessasi tähän saakka?**

Saunominen ja avanto-uinti on ollut todella hieno kokemus, Myös Rotary vaihto-oppilaiden kanssa tekemäni matka Pietariin oli todella hieno kokemus. Odotan myös kesäkuussa olevaa

vaihto-oppilaiden Euro-Touria, jolloin käymme kahden ja puolen viikon aikana todella monessa Euroopan maassa ja näemme monia kuuluisia paikkoja.

**Mikä on ollut vaikeinta?**

Suomen kieli on todella vaikeaa. Säähän ja ilmaston totuttaminen on vienyt aikansa, mutta kesähän on kuulemma tulossa – joskus tätä on ehkä vaikeata uskoa kun vappunakin oli niin kylmä.

**Oletko oppinut suomea?**

Kun kaikki suomalaiset puhuvat minulle englantia, ei suomen oppiminen ole kovin nopeata. Seuraava kysymys.

**Mikä on Suomessa parasta?**

Sauna, lumilautailu ja laskettelu ovat olleet todella hienoja kokemuksia, *murtomaahiihtoakin* olen kokeillut mutta tällä on todella kamalaa.

**Mitä haluaisit toivottaa lukijoille?**

Elämä on vappu.

## Käytännön kansainvälistymistä Rotary-vaihdossa

Rotary-järjestön nuorisovaihto eri muodoissaan on hyvä keino noin 16-18 vuotiaalle nuorille, heidän perheilleen sekä koko yhteisölle tutustua vieraisiin kulttuureihin käytännössä. Nuorelle itselleen varsinkin vuoden mittaiseen vuosivaihtoon osallistuminen on iso askel itsenäistymisessä. Käytännön kielitaidon kohentamiselta ei voi edes välttyä; tämä pätee myös isäntäperheisiin Suomessa.

Nuorisovaihto on yksi Rotary-järjestön näkyvimmistä toimintamuodoista varsinkin Suomessa. Suomessa on noin 1% maailman rotareista mutta noin 5% järjestön nuorisovaihdosta. Vuosittain noin kolmesataa suomalaista nuorta osallistuu järjestön eri nuorisovaihto-ohjelmiin.

**Rotary-vaihdon edut ovat:**

- **Monipuolisuus.** Vaihtoa Suomesta harrastetaan parinkymmenen maan kanssa ja vaihtomuotoja on viisi.
- **Turvallisuus.** Vaihto-ohjelmat ovat pyörineet vuosikausia ja toimintamuodot ovat vakiintuneet. Paikalliset Rotary-klubit sekä maakohtaiset ja kansainväliset taustaorganisaatiot muodostavat kattavan turvaverkon. Toiminta pohjautuu täysin vapaaehtoisuuteen, joten kaikki osallistujat ovat mukana omasta halustaan.
- **Edullisuus.** Vapaaehtoisuudesta seuraava toinen etu on edullisuus. Lisäksi rotariklubit tukevat vuosivaihtoa noin €2000 summalla/oppilas. Tästä johtuen vuosivaihto maksaa oppilaalle useita tuhansia euroja vähemmän kuin muiden järjestöjen vastaavat ohjelmat.

**Vaihtomuodot**

Rotary-organisaatio järjestää Suomessa viittä eri vaihtomuotoa:

- **Vuosivaihto** tarkoittaa koko vuoden mittaista oleskelua kohdemaassa. Vuoden aikana vaihto-oppilas asuu yleensä 3-4 perheessä ja käy normaalisti koulua. Samasta maasta tulee vastaavasti oppilas Suomeen koko vuodeksi. Vuositain Suomesta lähtijöitä on noin 130.
- **Kesävaihto** tarkoittaa kuukauden mittaista oleskelua kesällä kohdemaassa perheessä ja sen jälkeen sen ulkomaan isäntäperheen lapsen majottamista omaan kotiin kuukaudeksi. Vuositain Suomesta lähtijöitä on noin puolet vuosivaihdon lähtijöistä.
- **Leirivaihto** on osallistumista kohdemaassa kesällä johonkin teemaleiriin. Leiri on yleensä noin viikon mittainen ja sitä edeltää viikon asuminen isäntäperheessä kohdemaassa. Vuonna 2003 lähtijöitä oli noin 80.
- **Brasilian** erikoisvaihdossa suomalainen nuori viettää Brasilian kesällä ensin kuukauden isäntäperheessä ja osallistuu sen jälkeen n. kahden viikon matkaan Brasilian. Brasilialaiset nuoret tulevat vastaavasti Suomeen noin kuudeksi viikoksi joulutammikuussa. Lähtijöitä on vuosittain noin 20. Tähän vaihtomuotoon ikäraajat ovat hieman väljemmät ja suuri osa lähtijöistä on ao. vuoden ylioppilaita.
- **Vammaisvaihto.** Tässä vaihtomuodossa tarjotaan liikuntavammaiselle nuorelle mahdollisuus osallistua jossain päin Eurooppaa olevalle, liikuntarajoitteiselle suunnitellulle, teemaleirille. Matka voidaan tehdä myös saattajan kanssa.

**Vaihto-oppilaaksi?**

Nuorisovaihtoon voi päästä periaatteessa jokainen sopivan ikäinen Suomen kansalainen. Vuosivaihtoon lähde-

tään yleensä lukion ensimmäisen vuoden jälkeen; muihin vaihto-ohjelmiin lähtijöiden ikäraajat ja koulutaustat ovat tätä väljemmät. Rotarien perheenjäsenillä ei ole mitään erikoiskohtelua vaihto-oppilaita valittaessa.

Hakuaika on lähtöä edeltävän vuoden syksyllä, joten esimerkiksi vuosivaihtoon hakuaika on heti lukion ensimmäisen vuoden alkaessa. **Oikea hetki aktivoitua vuosivaihtoa varten on siis jo peruskoulun yhdeksännien luokan keväällä.** Kustannukset muodostuvat järjestelymaksusta, vakuutuksesta, lentolipusta, viisumista, nuorisovaihtotakista ja koulustilaisuuksista. Vuosivaihdossa vastaanottava klubi maksaa lisäksi oppilaalle kuukausirahaa n. €60.

**Isäntäperheeksi?**

Vastaanottava Rotary-klubi vastaa isäntäperheiden järjestämisestä. Yleinen käytäntö on, että lähtevän vaihto-oppilaan perhe auttaa isäntäperheiden löytämisessä tuleville vaihto-oppilaille ja on usein itse yksi näistä. Perheitä on yleensä kolme lukuvuoden aikana, joten vaihto-oppilas asuu kussakin perheessä noin neljä kuukautta. Nuorisovaihto perustuu täysin vapaaehtoisuuteen, joten isäntäperheille ei makseta korvausta. Isäntäperheenä oleminen on hieno tapa oppia sekä tulevan vaihto-oppilaan kulttuurista että samalla tutustua uudelleen sekä Suomeen että lähiseutuun.

**Lisätietoja**

Lisätietoja toiminnasta saat helposti internetistä, osoitteesta <http://www.rvfienland.com> tai sähköpostitse Klaukkalan rotareiden nuorisovaihtoasiainmieheltä (Jari.Alasuvanto@kolumbus.fi).